
МКОУ «Вешковская основная школа» 

П Р И К А З  № 6\1 

02.09.2024 г. 

 

«О работе школьного спортивного клуба «Юный олимпиец» 

 в 2024-2025 учебном году» 

    В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом, 

развития и популяризации детско-юношеского спорта, приобщения обучающихся к 

систематическим занятиям физической культурой и спортом,  в соответствии со 

статьей 28 Федерального закона Российской Федерации от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ 

«О физической культуре и спорте в Российской Федерации» в соответствии с 

Приказом Минпросвещения России от 23.03.2020 г № 117 «Об утверждении порядка 

осуществления деятельности школьных спортивных клубов»,  

на основании Положения о школьном спортивном клубе «Юный олимпиец» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу школьного спортивного клуба «Юный олимпиец» в МКОУ 

«Вешковская основная школа» в 2024-2025 учебном году. 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Юный олимпиец» учителя 

физкультуры Степанову Таисию Юрьевну. 

3. Степановой Т.Ю. провести информационно-разъяснительную работу среди 

обучающихся и их родителей (законных представителей) о деятельности Спортклуба и 

возможности участии в деятельности Спортклуба. 

4. Степановой Т.Ю. разработать календарный план спортивно-массовых мероприятий 

школьного спортивного клуба «Юный олимпиец»  на 2024-25 учебный год. 

5. Степановой Т.Ю. разработать План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных 

и социально-значимых мероприятий на 2024-25 учебный год.  

6. Утвердить  расписание работы спортивных занятий, кружков на 2024- 2025 учебный 

год. (См. Приложение №1 ) 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы                          Зеленкова Т.Ю. 

            С приказом ознакомлены ________________________________ 

 _______________________________ 

                                                         ____________________________________ 

                                                        ____________________________________ 


		2024-10-27T22:33:10+0300
	Зеленкова Татьяна Юрьевна




